Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.3.1

6.3.1.1

6.3.1.1.01
6.3.1.1.01.01
6.3.1.1.01.01.001
6.3.1.1.01.01.004

6.3.1.1.01.01.005

6.3.1.1.01.01.011
6.3.1.1.01.02

6.3.1.1.01.02.001
6.3.1.1.01.02.002
6.3.1.1.01.02.003

6.3.1.1.01.03
6.3.1.1.01.03.001
6.3.1.3

6.3.1.3.01
6.3.1.3.01.01
6.3.1.3.01.01.001
6.3.1.3.01.01.009
6.3.1.3.01.01.010

6.3.1.3.01.01.011

6.3.1.3.01.01.015
6.3.1.3.01.01.016

6.3.1.3.01.01.025

6.3.1.3.03

6.3.1.3.03.01

6.3.1.3.03.01.001
6.3.1.3.03.01.002
6.3.1.3.03.01.004
6.3.1.3.03.03

6.3.1.3.03.03.002
6.3.1.3.03.03.003

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 14* REGIAO - CORECON MT

CNPJ: 03.527.264/0001-96
QUADRA 11 LOTE 02 SN
CUIABA-MT

Telefone: (65) 3644-2003

Comparativo da Despesa Autorizada/Realizada

2022

Descricao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO PESSOAL

SALARIOS

GRATIFICACAO DE NATAL - 13°
SALARIO

ABONO CONSTITUCIONAL DE
FERIAS

FERIAS
ENCARGOS PATRONAIS
INSS ENTIDADE

FGTS

PIS SOBRE FOLHA DE
PAGAMENTO

BENEFICIOS A PESSOAL
VALE TRANSPORTE

USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAIS DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE INFORMATICA

MATERIAIS ELETRICOS EM
GERAL

MATERIAIS PARA MANUTENCAO

DE BENS MOVEIS
GENEROS DE ALIMENTACAO

MATERIAIS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVACAO

OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO

SERVICOS DE PESSOAS
FISICAS

REMUNERACAO DE SERVICOS
PESSOAIS

Servigo Prestado Pessoa Fisica
I.N.S.S. sobre Servigo Prestado
BOLSA/ESTAGIO

DIARIAS

FUNCIONARIOS
PRESIDENTES E CONVIDADOS

Autorizada

519.527,35
125.039,46
125.039,46
95.202,65
78.542,19
7.140,20

2.380,06

7.140,20
29.036,81
20.468,57

7.616,21

952,03

800,00
800,00
292.200,00
7.430,00
7.430,00
1.000,00
500,00
500,00

500,00

380,00
3.550,00

1.000,00

10.431,19

8.431,19

3.620,00
4.000,00
811,19
2.000,00
500,00
1.000,00

1/3

Realizada no
Periodo

485.063,53
111.081,84
111.081,84
85.120,38
75.718,60
6.491,09

727,67

2.183,02
25.961,46
18.300,71

6.809,55

851,20

0,00

0,00
265.248,44
4.351,51
4.351,51
951,00
249,90
0,00

275,60

0,00
2.875,01

0,00

4.814,00

4.814,00

3.620,00
1.194,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022

Realizada no

Exercicio Matiacao
485.063,53 34.463,82
111.081,84 13.957,62
111.081,84 13.957,62

85.120,38 10.082,27
75.718,60 2.823,59
6.491,09 649,11
727,67 1.652,39
2.183,02 4.957,18
25.961,46 3.075,35
18.300,71 2.167,86
6.809,55 806,66
851,20 100,83
0,00 800,00

0,00 800,00
265.248,44 26.951,56
4.351,51 3.078,49
4.351,51 3.078,49
951,00 49,00
249,90 250,10
0,00 500,00
275,60 224,40
0,00 380,00
2.875,01 674,99
0,00 1.000,00
4.814,00 5.617,19
4.814,00 3.617,19
3.620,00 0,00
1.194,00 2.806,00
0,00 811,19

0,00 2.000,00

0,00 500,00

0,00 1.000,00

Siscac



6.3.1.3.03.03.004
6.3.1.3.04

6.3.1.3.04.01

6.3.1.3.04.01.005

6.3.1.3.04.01.006

6.3.1.3.04.01.007

6.3.1.3.04.01.012

6.3.1.3.04.01.015

6.3.1.3.04.01.024

6.3.1.3.04.01.037
6.3.1.3.04.01.040
6.3.1.3.04.01.041
6.3.1.3.04.01.043
6.3.1.3.04.01.044

6.3.1.3.04.01.045

6.3.1.3.04.01.047
6.3.1.3.04.01.048
6.3.1.3.04.01.050
6.3.1.3.04.01.055
6.3.1.3.04.01.061

6.3.1.3.04.01.063

6.3.1.3.04.01.064

6.3.1.3.04.01.067

6.3.1.3.04.01.099
6.3.1.3.04.01.999

6.3.1.6

6.3.1.6.01

6.3.1.6.01.02
6.3.1.6.01.02.002
6.3.2

6.3.2.1
6.3.2.1.01

CONVIDADOS E PALESTRANTES

OUTROS SERVICOS E
ENCARGOS - PESSOAS
JURIDICAS

OUTROS SERVICOS E
ENCARGOS - PESSOAS
JURIDICAS

FORNECIMENTO DE ENERGIA
ELETRICA E GAS

CONSERVACAO DE BENS
MOVEIS E IMOVEIS

IMPRESSAO DE CARTEIRA
PROFISSIONAL E OUTROS

SERVICO DE COMUNICACAO EM
GERAL - TELEFONE

SERVICO DE COMUNICACAO EM
GERAL - CORREIOS

MANUTENCAO DE PROGRAMAS
DE INFORMATICA

DESPESAS BANCARIAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Congressos ¢ Similares

Servigos Assessoria e Consultoria

Servigos de assessoria em
comunicagao

DESPESAS PEQUENAS DE
PRONTO PAGAMENTO

SERVICOS DE INFORMATICA
HONORARIOS ADVOCATICIOS
SERVICOS CARTORIAIS
SERVICOS DE PUBLICACAO

Despesas com Eleigdes

Locacdo de Bens Moveis e Imdveis e
Cond.

Servigos de Criagdo e Manutengao -
Website

SERVICOS DE MANUTENCAO E
LIMPEZA

Outros Encargos

DESPESAS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

CONTRIBUICOES
COTA PARTE

DESPESAS DE CAPITAL
CREDITO DISPONIVEL

INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES

500,00
274.338,81

274.338,81

9.000,00

29.200,00

1.102,24

9.415,00

2.897,76

4.700,00

9.000,00
30.727,41

46,40
26.360,00
33.000,00

2.000,00

8.400,00
46.750,00
1.300,00
1.170,00
3.000,00

8.800,00

8.600,00

31.050,00

7.120,00
700,00

102.287,89

102.287,89

102.287,89
102.287,89
498.700,00

498.700,00
498.700,00

2/3

0,00
256.082,93

256.082,93

7.202,19

28.909,77

1.102,24

9.346,96

2.454,40

3.000,00

7.433,65
30.727,41
0,00
26.360,00
29.521,25

0,00

7.800,00
46.750,00
884,08
498,00
896,10

8.800,00

7.950,00

30.050,88

6.396,00
0,00

108.733,25

108.733,25

108.733,25
108.733,25
497.030,70

497.030,70
497.030,70

0,00
256.082,93

256.082,93

7.202,19

28.909,77

1.102,24

9.346,96

2.454,40

3.000,00

7.433,65
30.727,41
0,00
26.360,00
29.521,25

0,00

7.800,00
46.750,00
884,08
498,00
896,10

8.800,00

7.950,00

30.050,88

6.396,00
0,00

108.733,25

108.733,25

108.733,25
108.733,25
497.030,70

497.030,70
497.030,70

500,00
18.255,88

18.255,88

1.797,81

290,23

0,00

68,04

443,36

1.700,00

1.566,35
0,00
46,40
0,00
3.478,75

2.000,00

600,00
0,00
415,92
672,00
2.103,90

0,00

650,00

999,12

724,00
700,00

-6.445,36

-6.445,36

-6.445,36
-6.445,36
1.669,30

1.669,30
1.669,30

Siscac



6.3.2.1.01.01
6.3.2.1.01.01.001
6.3.2.1.01.03

6.3.2.1.01.03.001

6.3.2.1.01.03.006

OBRAS, INSTALACOES

INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES

MOBILIARIOS E UTENSILIOS DE
ESCRITORIO

EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS

TOTAL:

EVALDO DA SILVA
CPF: 260.806.800-68
(Presidente)

493.200,00
493.200,00
5.500,00

500,00

5.000,00

1.018.227,35

492.631,70
492.631,70
4.399,00

0,00

4.399,00

982.094,23

492.631,70
492.631,70
4.399,00

0,00

4.399,00

982.094,23

3/3

APARECIDA SILVIA ROSSINI
CPF: 349.965.599-34
CRC: MT 5549/0-4

(Contador)

568,30
568,30
1.101,00

500,00

601,00

36.133,12

Siscac



